
DZIENNIK URZĘDOWY
BiWC WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

Skierniewice, dnia 2 stycznia 1985 r. Nr 1

Treść

Zarządzenie Wojewody

Poz. 1 — nr 50 z dnia 29 grudnia 1984 r. w sprawie szczegóło­
wego opisu granic miast: Skierniewic, Sochaczewa 
i Żyrardowa w województwie skierniewickim

Poz. 1 ZARZĄDZENIE Nr 50
* WOJEWODY SKIERNIEWICKIEGO

z dnia 29 grudnia 1984 r.
w sprawie szczegółowego opisu granic miast: Skierniewic, 
Sochaczewa i Żyrardowa w województwie skierniewickim

Na podstawie § 2 uchwały nr III/19/84 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Skierniewicach z dnia 30 listopada 1984 r. 
w sprawie zmiany granic miast: Skierniewic, Sochaczewa 
i Żyrardowa w województwie skierniewickim zarządza się, 
co następuje:

§ 1
Ustala się szczegółowy opis granic miast: Skierniewic, So- j 

chaczewa i Żyrardowa zgodnie z załącznikiem do zarządze­
nia.

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. 

i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Skierniewickiego.

WOJEWODA
Kazimierz Borczyk

Załącznik do zarządzenia nr 50 Wo­
jewody Skierniewickiego z dnia 
29 grudnia 1984 r.

OPIS GRANIC MIASTA SKIERNIEWICE

Opis rozpoczęto od punktu stanowiącego przecięcie północ­
nego brzegu rzeki Łupi z granicą pomiędzy działkami nr 
2105 i dz. nr 1560. Od punktu tego granica biegnie w ogól­
nym kierunku północno-wschodnim granicą pomiędzy dział­
kami nr 2105, 2107, 2075 we wsi Mokra Prawa a dz. nr 1560, 
1580 przecina drogę o szer. 14 m z Łowicza do Skierniewic, 
biegnie w ogólnym kierunku północno-wschodnim linią pro­
stą, stanowiąc granicę między działkami- nr 1074, 1167, 1334, 
1370, 1386 a działkami nr 1598, 1602, 1623, 1665 przecinając 
rów o szer. 4 m, rów o szer. 5 m, rów o szer. 3 m dochodząc 
do punktu stanowiącego przecięcie linii granicznej między 
działkami nr 1386 i 1665 z południową krawędzią drogi o 
szer. 7 m ze wsi Mokra Prawa do Skierniewic. W punkcie 
tym linia graniczna załamuje się i biegnie w kierunku pół­
nocno-zachodnim południową krawędzią drogi o szer. 7 m 
ze wsi Mokra Prawa do Skierniewic. Punkt ten stanowi 
przecięcie przedłużenia pomiędzy granicznikami nr 79-80 
Lasów Państwowych z drogą o szerokości 7 m ze wsi Mokra 
Prawa do Skierniewic. W punkcie tym granica załamuje się 
i biegnie poprzez punkty graniczne nr 80, 79, 78, 77, 76, 75, 
74, 73, 72, 71, 70, 69, 68, 67, 66 do punktu 65. Linia gra­
niczna pomiędzy punktami od nr 65 do nr 80 stanowi granicę 
pomiędzy Lasami Państwowymi Nadleśnictwa Skierniewice 
a gruntami m. Skierniewic. Na odcinku pomiędzy punktami 
73 do 76 biegnie rów o szer. 2 m. Granicę na wymienio­
nym odcinku stanowi zachodni brzeg rowu. Pomiędzy punk­
tami 76 i 75 granica przecina drogę o szer. 12 m ze Skier­
niewic do wsi Lasieczniki. Punkt nr 65 stanowi przecięcie 
granicy m. Skierniewic, Lasów Państwowych oraz wschod­
niej granicy działki nr 1705. Od punktu opisanego wyżej 
granica biegnie w ogólnym kierunku południowo-wschod­
nim z punktu granicznego na punkt graniczny do granicz- 
nika oznaczonego nr 592 położonego w narożniku dróg, gdzie 
kończą się grunty m. Skierniewic a zaczynają się grunty 
Lasów Państwowych Nadleśnictwa Skierniewice. Od punktu 
nr 592 granica biegnie pomiędzy południowym' brzegiem 
rowu a północnym brzegiem drogi, granica linią prostą w 
kierunku południowo-wschodnim poprzez graniczniki nr 593,

A 

594, 595, 596, 597, 598 do granicznika nr 2045. Od ogranicznika 
nr 2045 granica biegnie w kierunku południowo-wschod­
nim z odchyleniem bardziej na południe w stosunku do po­
przednio opisanej prostej, przez granicznik 599 do granicz­
nika nr 600 położonego w rozwidleniu dróg przecinając dro­
gę leśną biegnącą do wsi Budy Grabskie. Od granicznika 
nr 600 granica biegnie linią prostą w kierunku wschodnim 
środkiem rowu szerokości 2,5 m do granicznika nr 602. Stąd 
biegnie dalej w kierunku wschodnim, północnym brzegiem 
drogi przez graniczniki nr 31, 32, 33, 34, 35, 36 do granicz­
nika nr 37 położonego u zbiegu granic wsi Ruda, Lasów 
Państwowych Nadleśnictwa Skierniewice i m. Skierniewice 
w liniach prostych ze znaku na znak. Od granicznika nr 37 
granica biegnie linią prostą w kierunku południowo-wscho­
dnim około 55 m do punktu stanowiącego przecięcie granic 
działek nr 277 i ’264 z granicą m. Skierniewice. W punkcie 
tym łamie się pod kątem prostym i biegnie w ogólnym kie­
runku wschodnim granicą między działkami nr 277, 263, 
278 a działkami nr 264, 30, 55 do punktu stanowiącego prze­
cięcie zachodniego brzegu rzeki Rawki z granicą między 
działkami nr 278 i 55. Przecinając rów o szerokości 2 m 
i drogę o szer. 8 m do wsi Budy Grabskie. Z punktu tego 
granica biegnie w ogólnym kierunku południowym, zacho­
dnim brzegiem rzeki Rawki przecinając linię kolejową ze 
Skierniewic do Warszawy, linię kolejową ze Skierniewic 
do Lukowa. W punkcie stanowiącym przecięcie południowej 
krawędzi terenu kolejowego (linia Skierniewice — Luków) 
z zachodnim brzegiem rzeki Rawki granica łamie się i od 
punktu tego biegnie w ogólnym kierunku zachodnim z punktu 
na punkt południową krawędzią terenów kolejowych do 
punktu stanowiącego przecięcie południowej krawędzi tere­
nów kolejowych (linia Skierniewice — Luków) gruntów wsi 
Miedniewice oraz gruntów m. Skierniewic. W punkcie tym 
granica łamie się i biegnie w ogólnym kierunku południo­
wym, przecinając ulicę Sobieskiego, następnie biegnie wscho­
dnią krawędzią drogi o szer. 3 m, przecina ulicę Rybickiego 
biegnąc dalej wschodnią krawędzią drogi dochodząc do ulicy 
Miedniewickiej (na opisanym wyżej odcinku granica jest

Bibl. Jagiell,
1985 CEO



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 1

stabilizowana trwale). W punkcie stanowiącym przecięcie 
północnej krawędzi ulicy Miedniewickiej ze wschodnią kra­
wędzią drogi o szer. 3 m łamie się i biegnie w kierunku 
wschodnim, północną krawędzią ulicy Miedniewickiej do 
przecięcia się wschodniej granicy działki nr 3710 z pół­
nocną krawędzią ul. Miedniewickiej. W punkcie tym łamie 
się i przyjmuje kierunek południowy, biegnie wschodnią 
granicą działki nr 3710 do ulicy Mszczonowskiej, przecina ją 
i przyjmuje kierunek wschodni, biegnąc południowym brze­
giem ul. Mszczonowskiej do przecięcia się ze wschodnią kra­
wędzią drogi o szer. 3 m. W punkcie tym załamuje się i bie­
gnie wschodnią krawędzią drogi o szer. 3 m w kierunku 
południowym, a następnie zachodnim do granicy z działką 
nr 4183 do przecięcia się z południową krawędzią ulicy 
Trzcińskiej, łamie się przyjmując kierunek zachodni- Bieg­
nie południową krawędzią ul. Trzcińskiej do punktu sta­
nowiącego przecięcie południowej krawędzi drogi ze Skier­
niewic do wsi Rawiczów (ul. Trzcińska) z zachodnią kra­
wędzią rowu o szer. 2,5 m. Od punktu tego granica biegnie 
zachodnią krawędzią rowu o szer. 2,5 m w ogólnym kie­
runku południowym do punktu, w którym występuje za­
łamanie rowu pod kątem zbliżonym do prostego, od tego 
punktu granica biegnie w ogólnym kierunku zachodnim we­
wnętrzną krawędzią rowu do punktu stanowiącego począ­
tek południowej krawędzi drogi o szer. 3 m, na granicy 
działki nr 78 i północnej krawędzi rowu szer. 2,5 m. Z pun­
ktu tego granica biegnie w ogólnym kierunku zachodnim 
linią łamaną stanowiącą południową krawędź drogi z pół­
nocną krawędzią rowu, dochodzi do punktu stanowiącego 
przecięcie wschodniej krawędzi drogi o szer. 15 m ze Skier­
niewic do Rawy Mazowieckiej z północną krawędzią rowu 
o szer. 2 m. Z punktu tego granica biegnie do punktu, który 
stanowi przecięcie zachodniej krawędzi drogi ze Skierniewic 
do Rawy Mazowieckiej z drogą o szer. 2 m. Od punktu 
tego granica biegnie w kierunku zachodnim południową 
stroną drogi do styku z rowem o szer. 2 m, dalej biegnie 
na długości około 50 m północną krawędzią wspomnianego 
rowu a południową krawędzią drogi. Następnie biegnie pół­
nocną krawędzią drogi o szer. 1,5 m do punktu stanowiącego 
przecięcie krawędzi drogi o szer. 1,5 m (ze Skierniewic do 
Strobowa) z zachodnią granicą działki nr 136. Od punktu 
tego granica biegnie w ogólnym kierunku zachodnim, na­
stępnie południowym, znowu w kierunku zachodnim do 
punktu stanowiącego przecięcie wschodniej krawędzi ulicy 
Strobowskiej z granicą m. Skierniewic i Lasów Państwo­
wych. Opisany odcinek jest stabilizowany trwale. W punk­
cie tym granica łączy się i biegnie w kierunku południo­
wym wschodnią krawędzią ulicy Strobowskiej (na odcinku 
274 m jest trwale stabilizowana) dochodząc do punktu, w 
którym zbiegają się granice wsi Balcerów, Strobów i m. 
Skierniewic. Następnie biegnie w kierunku południowym 
środkiem drogi o szer. 3 m, do punktu stanowiącego prze­
cięcie środka drogi o szer. 3 m z przedłużeniem granicy 
między działkami nr 459 i 466. W punkcie tym łamie się 
i biegnie granicą między działkami nr 459, 466, a następnie 
granicą między działkami nr 464, 465, 466, 467 do rzeki 
Łupi. Przecina rzekę Łupię. Łamie się i przyjmuje ogólny 
kierunek północny, biegnąc zachodnią krawędzią rzeki Łupi 
do punktu stanowiącego przecięcie się zachodniej krawę­
dzi rzeki Łupi z granicą między działkami nr 403 i 404. 
Z punktu tego biegnie w ogólnym kierunku zachodnim gra­
nicą pomiędzy działkami nr 403, 303, i 404, 972, 305, 304 
dochodzi do drogi o szer. 9 m ze Skierniewic do wsi Balce­
rów, przecina ją i biegnie w ogólnym kierunku zachodnim 
granicą między działkami nr 238, 36 i 239, 973, przecinając 

I rów o szer. 2 m, drogę o szer. 15 m ze Skierniewic do Dę­
bowej Góry i rów o szer. 3 m. W punkcie stanowiącym 
północno-zachodnią granicę działki nr 973 (południowa gra­
nica dz. nr 36) załamuje się i biegnie w ogólnym kierunku 
południowo-zachodnim miedzą dochodzi do zbiegu granic 
wsi Balcerów, Dębowa Góra i m. Skierniewic. Granica grun­
tów wsi Dębowa Góra i grunty m. Skierniewice biegnie od 
zbiegu granic wsi Balcerów, Dębowa Góra i m. Skierniewice 
zachodnim brzegiem rowu o szer. 5 m w kierunku połud­
niowo-zachodnim aż do zbiegu granic wsi Dębowa Góra, 
Halinów i m. Skierniewic. Jest to przecięcie się miedzy 

: z zachodnim brzegiem rowu o szer. 5 m. Granica od wyżej 
opisanego punktu biegnie miedzą w kierunku zachodnim 
i dochodzi do drogi o szer. 4 m. Dalej biegnie północnym 
brzegiem drogi na odcinku około 340 m i dochodzi do rowu. 
W punkcie stanowiącym przecięcie północnego brzegu dro­
gi o szer. 4 m z przedłużeniem południowej granicy działki 
nr 178 łamie się 'i biegnie granicą między działką nr 178 
i działkami nr 175/1, 175/2, 175/3, 176/1, 176/2, 177/4 docho­
dzi do punktu stanowiącego przecięcie granic działek nr 
178, 233/4, 177/4. W punkcie tym granica łamie się pod ką­
tem zbliżonym do prostego i biegnie w ogólnym kierunku 
zachodnim granicą między działkami nr 177/4, 177/3, 177/2 
a działką nr 233/4 dochodząc do drogi Jeżów — Skiernie­
wice. Od wyżej wymienionego punktu granica łamie się 
i biegnie w kierunku południowym wschodnią krawędzią 
drogi o szer. 15 m do punktu stanowiącego przecięcie się 
przedłużenia granic działek nr 110 i 111/1 ze wschodnią 
krawędzią drogi Jeżów — Skierniewice. W punkcie tym 
łamie się i biegnie granicą między działkami nr 110 i 111/1 
do punktu stanowiącego przecięcie zachodniego brzegu rzeki 
Pisi (szer. 5 m) z przedłużeniem granicy między działkami 
nr 110 i 111/1. Z punktu tego granica biegnie zachodnim 
brzegiem rzeki Pisi do punktu przecięcia się zachodniego 
brzegu rzeki Pisi z południową krawędzią szlaku kolejowe­
go Koluszki — Skierniewice. W punkcie tym granica łamie 
się pod kątem zbliżonym do prostego i biegnie w ogólnym 
kierunku wschodnim, z punktu na punkt krawędzią szlaku 
kolejowego Koluszki — Skierniewice. Dochodzi do grani- 
cznika położonego na wschodniej krawędzi terenu kolejo­
wego liAii Skierniewice — Koluszki. W punkcie tym zała­
muje się, przecina tory kolejowe i w odległości około 75 m 
załamuje się, przyjmuje ogólny kierunek północny, następnie 
zachodni. Granica od punktu położonego na wschodniej 
krawędzi toru kolejowego linii Skierniewice — Koluszki 
jest na całym odcinku stabilizowana trwale i biegnie z punk­
tu na punkt graniczny, oddzielając grunty m. Skierniewic 
od gruntów Lasów Państwowych. W dalszym biegu przecina 
ulicę Sosnową, Zwierzyniecką, Kasztanową dochodząc do 
punktu stanowiącego zbieg granic obrębów ewidencyjnych 
wsi Mokra Lewa, m. Skierniewic i Lasów Państwowych. 
Punkt ten stanowi przecięcie się wschodniej' krawędzi ulicy 
Paderewskiego z rowem o szer. 2 m, jest trwale stabilizo­
wany. W punkcie tym łamie się pod kątem około 45° i przyj­
muje kierunek północno-wschodni. Biegnąc wschodnią kra­
wędzią ulicy Paderewskiego przecina linię kolejową Skier­
niewice — Łowicz, następnie ul. Sierakowicką, Waryńskiego 
i rzekę Łupię. Na odcinku od opisywanego wyżej zbiegu 
granic obrębów Mokra Lewa, m. Skierniewice i Lasów Pań­
stwowych jest trwale stabilizowana i rozgranicza grunty 
wsi Mokra Lewa i grunty m. Skierniewic. Po przecięciu 
rzeki Łupi załamuje się i biegnie w ogólnym kierunku za­
chodnim, północnym brzegiem rzeki Łupi do punktu, od 
którego rozpoczęto opis granic m. Skierniewic.

OPIS GRANIC MIASTA SOCHACZEWA

Opis granic rozpoczęto od punktu najdalej wysuniętego 
na północ, położonego po lewej stronie ul. Wyszogrodzkiej; 
granica biegnie w kierunku wschodnim po północnej stro­
nie ul. Janusza Korczaka do punktu granicznego położone­
go po wschodniej stronie ul. Smolnej. Na tym odcinku mia­
sto Sochaczew graniczy ze wsią Plecewice stanowiącą jed­
nostkę administracyjną województwa stołecznego warszaw­
skiego. Z ww. punktu granicznego granica przebiega dalej 
w kierunku południowym po wschodniej stronie ul. Smolnej 
do jej załamania i dalej w tym samym kierunku linią ła­
maną po wschodniej granicy działki oznaczonej w ewiden­
cji gruntów obrębu Chodaków nr 280, następnie po wschod­
niej granicy działki nr 357 do punktu granicznego położo­

nego po południowej stronie kompleksu leśnego. Opisany 
wyżej odcinek granicy rozgranicza m. Sochaczew ze wsią 
Mokas. Następnie granica biegnie w ogólnym kierunku po­
łudniowym po wschodniej granicy działek oznaczonych w 
ewidencji gruntów obrębu Chodaków numerami: 373 i 374 
do ul. Powstańców Warszawy i dalej po zachodniej stronie 
drogi do ul. Chopina, którą przecina biegnąc dalej po wscho­
dniej granicy działki nr 1475/2 i działki nr 1476 do rzeki 
Utraty i przecinając ją dochodzi do punktu położonego po 
stronie południowej rzeki Utraty. Powyższy odcinek roz­
granicza m. Sochaczew ze wsią Chodakówek. Z punktu przy 
rzece Utracie rozgraniczającym m. Sochaczew, wieś Choda­
kówek i wieś Orły Cesin granica biegnie południową strona



Nr 1 Str. 3DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO

rzeki Utraty do punktu stanowiącego granicę między mia­
stem a wsią Orły Cesin, gdzie załamuje się w kierunku 
południowo-wschodnim i przebiega po wschodniej granicy 
działki nr 1607 do punktu granicznego nr 1171 położonego 
po północnej stronie ul. Granicznej, załamując się w kie­
runku zachodnim i biegnąc północną stroną drogi do punk­
tu granicznego nr 28 przy skrzyżowaniu dróg. Następnie 
z punktu granicznego nr 28 granica biegnie południowo- 
-wschodnią stroną drogi do punktu granicznego nr 1, zała­
mując się w kierunku południowo-wschodnim biegnąc po­
czątkowo po północno-wschodniej krawędzi drogi, następnie 
w tym samym kierunku po północno-wschodniej granicy 
działki nr 152 byłej wsi Wypalenisko do punktu granicz­
nego nr 3 rozgraniczającego wieś Orły Cesin dział I, Kożusz­
ki Parcele i byłą wieś Wypalenisko. Od punktu granicznego 
nr 3 granica załamuje się w kierunku południowo-zachodnim 
biegnąc w linii prostej południowo-wschodnimi granicami 
działek byłej wsi Wypalenisko począwszy od nr 152 do 177 
rozgraniczającymi grunty wsi Kożuszki Parcele i byłą wieś 
Wypalenisko do punktł granicznego nr 7, położonego na 
skrzyżowaniu granic wsi Kożuszki Parcele i Orły Cesin 
dział II. W punkcfe granicznym nr 7 granica załamuje się 
w kierunku północno-zachodnim biegnąc południowo-za­
chodnimi granicami działek oznaczonych nr 177 i nr 150 
do punktu granicznego nr 9 położonego przy wschodniej 
stronie drogi, rozgraniczając grunty wsi Oriy Cesin dział II 
i byłą wieś Wypalenisko. Dalej granica załamuje się w kie­
runku południowo-zachodnim biegnąc wzdłuż poludniowo- 
-wschodniego skraju drogi przecinając rów melioracyjny 
dochodząc do granicy między wsią Orły Cesin i m. Socha­
czew. Następnie granica przebiega linią łamaną w ogólnym 
kierunku wschodnim, rozgraniczając wieś Orły Cesin i m. 
Sochaczew dochodząc do punktu rozgraniczającego wieś 
Orły Cesin dział II, Kożuszki Parcele i wieś Sochaczew. Od 
tego punktu granica biegnie w kierunku zachodnim prze­
cinając rów i dalej południowym skrajem ul. Polnej, po 
czym załamuje się w kierunku południowym dochodząc do 
północnej strony ul. Warszawskiej, rozgraniczając m. So­
chaczew ze wsią Sochaczew. Z tego miejsca granica zała­
muje się w kierunku zachodnim i przebiega północną stro­
ną ul. Warszawskiej do rowu melioracyjnego, który przecina 
ul. Warszawską, gdzie’ załamuje się w kierunku południo­
wym, biegnąc środkiem rowu melioracyjnego, przecinając 
go w miejscu gdzie rozpoczyna się wschodnia granica dział­
ki nr 1336/2, po której przebiega w kierunku południowym 
i dalej w tym samym kierunku po wschodniej granicy dział­
ki nr 2026 do południowego brzegu ul. Olimpijskiej, rozgrani­
czając m. Sochaczew ze wsią Wójtówka. Granica m. Socha­
czewa ze wsią Czerwonka Parcele przebiega początkowo 
południową stroną ul. Olimpijskiej na odcinku 230 m, zała­
mując się w kierunku południowym i linią prostą biegnie 
do punktu położonego po południowej stronie terenów PKP, 
stąd linią łamaną przebiega w ogólnym kierunku połud­
niowo-zachodnim po południowej granicy terenów PKP do 
punktu rozgraniczającego wieś Czerwonka Parcele z częścią 
wsi Andrzejów Duranowski. Granica pomiędzy częścią wsi 
Andrzejów Duranowski a gruntami wsi Czerwonka Parcele 
biegnie początkowo na odcinku 100 m wschodnim skrajem 
terenów PKP (bocznica kolejowa), gdzie załamuje się w 
kierunku południowo-wschodnim biegnąc linią prostą na od­
cinku 330 m do punktu położonego po wschodniej stronie 
drogi polnej. W tym punkcie załamuje się w kierunku po­
łudniowym i przebiega wschodnią stroną drogi polnej prze­
cinającą teren PKP do punktu położonego po południowo- 
-zachodniej stronie szosy Sochaczew — Żyrardów. Z tego 
punktu granica pomiędzy częścią wsi Andrzejów Duranow­
ski przyłączoną do m. Sochaczewa .a pozostałą częścią ww. 
wsi biegnie początkowo wzdłuż wschodniego skraju drogi 
do skrzyżowania dróg na odcinku 250 m i następnie w kie­
runku północno-zachodnim po południowo-wschodniej kra­
wędzi drogi do ul. Gwardyjskiej. Z tego miejsca granica 
m. Sochaczewa biegnie po południowo-zachodniej krawę­
dzi ul. Gwardyjskiej, a następnie załamuje się w kierunku 
południowo-zachodnim biegnąc linią prostą, która przecina 
ul. Sz. Pietrzaka i Fabryczną do punktu położonego po po­
łudniowej stronie rzeki Pisi, rozgraniczającego grunty wsi 
Janówek Duranowski i m. Sochaczewa. Z tego punktu w 
tym samym kierunku granica biegnie początkowo po po­
łudniowej krawędzi rzeki Pisi i dalej wschodnimi granicami 
działek nr 318 i nr 313 zapisanymi w ewidencji gruntów 
obr. Malesin w linii prostej do punktu leżącego na styku 
wsi Rokotów i Kornelin. Odcinek ten rozgranicza grunty 
m. Sochaczewa i grunty wsi Rokotów. Granica m. Socha­

czewa z gruntami wsi Kornelin biegnie ze wschodu na za­
chód południową krawędzią drogi do punktu granicznego 
położonego po zachodniej stronie torów kolejowych. Dalej 
grunty m. Sochaczewa graniczą z gruntami wsi Kozłów Bis­
kupi. Granica biegnie w ogólnym kierunku północno-za­
chodnim linią łamaną, najpierw południową granicą Osiedla 
Budownictwa Jednorodzinnego „Malesin III” i po przecię­
ciu ul. Dzierżyńskiego południowymi granicami działek nr 
102, 98, 81 zapisanych w ewidencji gruntów Obr. Malesin, 
do ul. Inżynierskiej i dalej wzdłuż południowej granicy 
zakładu „Energomontaż-Północ”. Granica części wsi Ko­
złów Biskupi przyłączonej obecnie do m. Sochaczewa z po­
zostałymi gruntami wsi Kozłów Biskupi biegnie początkowo 
w kierunku zachodnim wzdłuż północnego skraju rowu do 
punktu położonego na wschodniej krawędzi drogi tj. działki 
nr 396 zapisanej w ewidencji gruntów wsi Kozłów Biskupi, 
a następnie w kierunku północnym wzdłuż wschodniej kra­
wędzi drogi oznaczonej nr 396 by skręcić w kierunku pół­
nocno-wschodnim wzdłuż południowo-wschodniej krawędzi 
drogi do punktu położonego po północnej stronie rowu. Da­
lej granica załamuje się w kierunku południowo-wschod­
nim i biegnie na odcinku ok. 100 m północno-wschodnim 
skrajem rowu położonego przy kompleksie leśnym. Następ­
nie granica załamuje się w kierunku południowym biegnąc 
linią łamaną początkowo wschodnią krawędzią rowu i da­
lej zachodnią granicą działki nr 458, 481, 449/1 zapisanych 
w ewidencji gruntów wsi Kozłów Biskupi do punktu poło­
żonego przy kompleksie leśnym gdzie załamując się w kie­
runku południowo-wschodnim przebiega linią prostą wzdłuż 
południowo-zachodnich granic działek 449/1, 449/2 i 480 za­
pisanych w ewidencji gruntów wsi Kozłów Biskupi do punk­
tu położonego po zachodniej stronie drogi stanowiącego 
punkt graniczny m. Sochaczewa. Od tego punktu granica 
miasta- biegnie południową granicą działki nr 451 i wschod­
nimi granicami działek nr 451, 455, 456/1 zapisanych w ewi­
dencji gruntów wsi Kozłów Biskupi początkowo na połud­
niowy wschód, a następnie na północny wschód dochodząc 
do południowego brzegu rzeki Pisi. Następnie granica m. 
Sochaczewa biegnie w kierunku północnym, zachodnim brze­
giem rzeki Pisi na odcinku około 200 m, potem skręca w 
kierunku północno-zachodnim i biegnie początkowo połud­
niową granicą działki nr 99 zapisanej w ewidencji grun­
tów obr. Malesin do drogi, a potem północnym skrajem 
drogi do punktu położonego na zachodnim brzegu rowu, 
gdzie skręca w kierunku północno-wschodnim biegnąc za­
chodnim brzegiem rowu oznaczonym nr 100 w ewidencji 
gruntów obr. Malesin do rzeki Pisi.
Opisany wyżej odcinek granicy rozgranicza grunty m. Socha­
czewa z gruntami wsi Kozłów Biskupi. Dalej granica m. So­
chaczewa biegnie początkowo zachodnim brzegiem rzeki 
Pisi, a następnie linią łamaną po zachodniej granicy działki 
nr 2271 zapisanej w ewidencji gruntów m. Sochaczewa, roz­
graniczając grunty m. Sochaczewa i grunty wsi Kozłów Bis­
kupi, przecinając rzekę Bzurę dochodzi do punktu położo­
nego na zachodnim brzegu rzeki Bzury, który stanowi gra­
nicę m. Sochaczewa, wsi Kozłów Biskupi- i wsi Kuznocin. 
Granica miasta przebiega następnie zachodnim brzegiem 
rzeki Bzury na odcinku ok. 1200 m i skręca w kierunku 
zachodnim biegnąc południowymi granicami działek nr 1633, 
1609, 1608, 1512 i 1398 zapisanych w ewidencji gruntów m. 
Sochaczewa przecinając ul. Rozlazłowską, Łowicką i Lubie- 
jewską i dochodzi do punktu położonego na zachodnim brze­
gu ul. Kątowej, który jest punktem granicznym gruntów 
m. Sochaczewa, wsi Kuznocin i wsi Władysławów. Granica 
m. Sochaczewa ze wsią Władysławów biegnie zachodnim 
brzegiem ul. Kątowej i dochodzi do punktu położonego na 
południowym skraju ul. Płockiej. Następnie granica zała­
muje się w kierunku wschodnim i biegnie na odcinku ok. 
600 m południowym skrajem ul. Płockiej rozgraniczając m. 
Sochaczew i wieś Rozlazłów. Dalej granica biegnie w kie­
runku północnym po wschodnim brzegu ul. Chełmońskiego 
na odcinku ok. 200 m. Granica -części gruntów wsi Rozlaz­
łów przyłączonych obecnie do m. Sochaczewa biegnie po­
czątkowo wschodnią krawędzią drogi oznaczonej w ewidencji 
gruntów wsi Rozlazłów jako działka nr 33, a następnie za­
chodnimi granicami działek nr 58, 39, 92 zapisanych w ewi­
dencji gruntów wsi Rozlazłów w kierunku północnym i prze­
cinając rów i drogę dochodzi do punktu położonego na po­
łudniowym brzegu drogi leżącej między gruntami byłych 
wsi Rozlazłów i Karwowo. Granica m. Sochaczewa na od­
cinku gruntów wsi Karwowo biegnie początkowo w kie­
runku północno-zachodnim, południowym skrajem drogi, oz- 

I naczonej w ewidencji gruntów wsi Karwowo nr 141, na



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 1

odcinku ok. 120 m, potem wschodnim skrajem drogi łączą­
cej m. Sochaczew ze wsią Altanka na odcinku ok. 20 m, 

• dalej linią łamaną w kierunku północnym po zachodnich 
granicach działek od nr 110 do nr 94, określonych w ewi­
dencji gruntów wsi Karwowo, dochodząc do punktu poło- 
żonego na południowo-wschodnim brzegu drogi oznaczonej 
nr 144. Następnie granica biegnie południowo-wschodnim 
brzegiem drogi oznaczonej nr 144 na odcinku ok. 150 m 
i skręca w kierunku północno-zachodnim przebiegając po­
łudniowymi granicami działek nr 78/1 i 78/3 zapisanych w 
ewidencji gruntów wsi Karwowo na odcinku ok. 250 m. 
Dalej granica biegnie linią łamaną w kierunku północnym 
po zachodniej granicy działki 78/1 oznaczonej w ewidencji 
gruntów wsi Karwowo, dochodząc do południowego brzegu 
drogi i skręca w kierunku południowo-wschodnim, biegnąc 
południowym brzegiem drogi oznaczonej w ewidencji grun­
tów wsi Karwowo jako działka nr 148, dochodząc do zała­
mania tej drogi. Z tego miejsca granica skręca w kierunku 
północno-wschodnim biegnąc wschodnią granicą działki nr 
69 zapisanej w ewidencji gruntów wsi Karwowo, dalej w 
kierunku południowo-wschodnim granicą południową dzia­
łek oznaczonych w ewidencji gruntów wsi Karwowo nr 71 a 
i nr 73 zapisanych w ewidencji gruntów wsi Karwowo i do­
chodząc do zachodniego skraju szosy biegnącej przez wieś 
Karwowo. Następnie granica przebiega w kierunku północ­
nym wzdłuż zachodniego brzegu ww. szosy na odcinku ok.

100 m i skręca w kierunku południowo-wschodnim biegnąc 
po punktach granicznych nr 59, 60, 61, 62 rozgraniczających 
wieś Karwowo i wieś Gawłów i po przecięciu rzeki Bzury 
dochodzi do p^pktu położonego na jej wschodnim brzegu. 
Z tego punktu granica m. Sochaczewa biegnie wschodnim 
brzegiem rzeki Bzury rozgraniczając grunty m. Sochaczewa 
i grunty wsi Karwowo i dochodzi do południowego brzegu 
ul. 18 Stycznia, gdzie załamuje się w kierunku zachodnim 
przebiegając południowymi granicami działek nr 462, 453, 
452, 451, 450, 445, 1680, 437 zapisanych w ewidencji gruntów 
obr. Chodaków i dochodzi do zachodniego skraju ul. Har­
cerskiej. Granica m. Sochaczewa ze wsią Żukówka biegnie 
początkowo w kierunku północnym, zachodnim brzegiem 
ul. Harcerskiej na odcinku ok. 200 m, następnie skręca w 
kierunku wschodnim biegnąc północnymi granicami działek 
nr 375, 376, 377/1, 377/2, 378, 379, 380, 381 i 382 zapisanych 
w ewidencji gruntów obr. Chodaków, do punktu położonego 
na wschodnim brzegu rzeki Bzury, z którego biegnie wscho­
dnim brzegiem rzeki Bzury na odcinku ok. 900 m, po czym 
skręca w kierunku wschodnim i biegnie linią łamaną po 
północnych granicach działek nr 94, 95, 100, 101, 102, 99, 98, 
96 zapisanych w ewidencji gruntów obr. Chodaków do­
chodząc do zachodniego skraju ul. Wyszogrodzkiej. Dalej 
granica biegnie w kierunku po zachodniej krawędzi ulicy 
Wyszogrodzkiej na odcinku ok. 300 m do punktu, od któ- 

i rego rozpoczęto opis granic m. Sochaczewa.

Opis granic m. Żyrardowa z gruntami jednostek przyleg­
łych rozpoczęto od punktu granicznego położonego w punk- 
•ie zbiegu granic gruntów m. Żyrardowa, wsi Henryszew 
<m. Jaktorów i wsi Kozłowice Nowe gm. Wiskitki. Punkt 
ten położony jest w miejscu przecięcia się północno-wscho­
dniej krawędzi drogi gruntowej o szer. 2,5 m wiodącej z m. 
Żyrardowa z północno-zachodnią krawędzią drogi grunto­
wej wiodącej ze wsi Henryszew do wsi Kozłowice Nowe. 
Od tego punktu granica biegnie linią prostą północno-wscho­
dnią krawędzią drogi gruntowej Henryszew — Kozłowice 
Nowe na odcinku około 425 m w ogólnym kierunku połud­
niowo-wschodnim, dochodząc do punktu załamania się dro­
gi i jej odejścia w kierunku wschodnim. W punkcie tym 
następuje zmiana kierunku na północno-wschodni, a gra­
nica opuszcza ww. drogę i środkiem miedzy biegnie na od­
cinku około 190 m dę kolejnego punktu załamania się gra­
nicy, przecinając po drodze rzekę Wierzbinkę. Następnie 
granica zmieniając kierunek na południowo-wschodni bieg­
nie środkiem miedzy na odcinku około 815 m do punktu, 
na którym zmienia kierunek na południowo-zachodni. W dal- 
»iym ciągu środkiem miedzy dochodzi do punktu przecię- 
eia się miedzy granicznej z północno-wschodnim brzegiem 
rzeki Wierzbinki. Tu granica zmienia kierunek na połud­
niowo-wschodni i wschodnią krawędzią rzeki biegnie około 
ISO m, załamuje się bardziej w kierunku południowym, 
przecina ww. rzekę i nadal biegnie w tym samym kierunku 
środkiem miedzy, dochodząc do punktu zbiegu granic grun­
tów m. Żyrardowa, wsi Henryszew i wsi Międzyborów. 
Punkt ten położony jest w miejscu przecięcia się wyżej 
©pisanej miedzy granicznej z północną krawędzią drogi łą- 
•zącej Aleję Wyzwolenia (m. Żyrardów) z ulicą Jagielloń­
ską (wieś Międzyborów). Granica pomiędzy gruntami m. 
Żyrardowa a gruntami wsi Międzyborów rozpoczyna się w 
punkcie granicznym opisanym wyżej. Od tego punktu gra­
nica przyjmuje kierunek zachodni i północną stroną drogi 
biegnie na odcinku około 55 m. Następnie załamuje się w kie­
runku południowym, przecina Aleję Wyzwolenia i środkiem 
miedzy w ogólnym kierunku południowo-wschodnim dobiega 
do torów PKP, przecina tory i biegnie dalej w kierunku 
północno-wschodnim wzdłuż torów PKP aż do ulicy Bie- 
ganowskiej. Tu zmienia kierunek i biegnie w kierunku po­
łudniowo-wschodnim, północno-wschodnim brzegiem ulicy 
Bieganowskiej do starego odcinka drogi Grodzisk — Żyrar­
dów stanowiącego punkt zbiegu granic gruntów m. Żyrar­
dów, wsi Międzyborów i wsi Bieganów. Granica z gruntami 
wsi Bieganów biegnie od wyżej opisanego punktu w kie­
runku południowo-zachodnim, północno-zachodnim brzegiem 
drogi Grodzisk — Żyrardów na długości około 130 m i na­
stępnie skręca w kierunku południowo-wschodnim i bieg­
nie po starej granicy pomiędzy gruntami m. Żyrardowa 
i gruntami wsi Bieganów, przecinając starą drogę i szosę 
Grodzisk — Żyrardów do punktu załamania się granicy w 

kierunku ogólnym południowym. Następnie po starej gra­
nicy pomiędzy wsią Bieganów a wsią Mariampol dochodzi 
do punktu położonego po północnej stronie drogi Żyrardów 
— Bieganów, a następnie północnym brzegiem drogi na od­
cinku 60 m biegnie w kierunku wschodnim. Zmienia kieru­
nek na ogólny południowy, przecina ww. drogę i linią łamaną 
po starej granicy do punktu zbiegu granic gruntów m. Ży­
rardowa, wsi Bieganów i wsi Mariampol. Granica gruntów 
m. Żyrardowa z gruntami wsi Mariampol rozpoczyna się w 
wyżej opisanym punkcie zbiegu granic. Od tego punktu gra­
nica biegnie środkiem miedzy w ogólnym kierunku połud­
niowo-zachodnim, linią łamaną do punktu końcowego tej 
granicy. Punkt ten położony jest po północnej krawędzi 
drogi gruntowej będącej przedłużeniem ulicy Roszarniczej 
i stanowi punkt zbiegu granic m. Żyrardowa, wsi Mariam­
pol i wsi Korytów „A” gm. Radziejowice. Od wyżej opi­
sanego punktu granica z gruntami wsi Korytów „A” bieg­
nie w kierunku południowo-zachodnim, północno-zachod­
nim brzegiem ulicy Roszarniczej przecinając ulicę Mazo­
wiecką i biegnie dalej w kierunku południowo-wschodnim, 
południowo-zachodnim brzegiem drogi polnej dochodząc do 
drogi wiodącej do wsi Bieganów. Następnie biegnie dalej 
w kierunku południowo-zachodnim, północno-zachodnim 
brzegiem drogi do rozwidlenia szosy Żyrardów — Mszczo­
nów — Radziejowice. Tu skręca w kierunku północno-za­
chodnim i biegnie na odcinku 100 m północno-wschodnim 
brzegiem tej szosy, zmienia kierunek na południowo-zachod­
ni i na odcinku 130 m biegnie dalej przecinając szosę Ży­
rardów — Radziejowice i rzekę Pisię. Za rzeką granica za­
łamuje się i biegnie w kierunku ogólnym północno-zachod­
nim linią łamaną dochodząc do południowo-zachodniej stro­
ny ulicy Ziołowej, przecinając szosę Żyrardów — Mszczo­
nów. Następnie biegnie południowo-zachodnim brzegiem 
ulicy Ziołowej na odcinku około 390 m. Tu zmienia kierunek 
na zachodni i biegnie na odcinku około 120 m dochodząc do 
punktu zbiegu granic gruntów m. Żyrardowa, wsi Korytów 
„A” i wsi Chroboty. Granica pomiędzy gruntami m. Ży­
rardowa, a gruntami wsi Chroboty rozpoczyna się w wyżej 
opisanym punkcie. Granica ta od tego punktu biegnie środ­
kiem miedzy w ogólnym kierunku północno-zachodnim li­
nią łamaną odcinkiem około 630 m dochodząc do środka 
koryta rzeki Okrzeszy i biegnie dalej w ogólnym kierunku 
północno-zachodnim środkiem koryta tej rzeki. Następnie 
granica załamuje się i biegnie dalej w kierunku południo­
wo-zachodnim linią łamaną środkiem miedzy a następnie 
południowym brzegiem rowu granicznego. Przecina ulicę 
Bema, dalej biegnie w tym samym kierunku na odcinku 
150 m północnym brzegiem drogi. Następnie załamuje się 
w kierunku południowym i biegnie zachodnim brzegiem 
drogi nad lasem i dochodzi do punktu zbiegu granic grun­
tów m. Żyrardowa, wsi Chroboty i gruntów Administracji 
Lasów Państwowych Nadleśnictwa Skierniewic^. Od tego

OPIS GRANIC MIASTA ŻYRARDOWA



Nr 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Str. 5

punktu leżącego na południowym brzegu drogi do wsi Be- 
nenard granica biegnie południowym brzegiem powyższej 
drogi na odcinku około 275 m w kierunku południowo-za­
chodnim. Następnie załamuje się przyjmując ogólny kieru­
nek północno-zachodni i biegnie linią prostą do punktu 
położonego w miejscu przecięcia się miedzy granicznej ze 
wschodnią krawędzią rowu o szerokości 3 m. Następnie 
biegnie wschodnią stroną ww. rowu przecinając ulicę Rey­
monta (trasę Żyrardów — Skierniewice) i tory PKP. Za 
toram PKP granica utrzymuje w dalszym ciągu ogólny kie­
runek północno-zachodni i biegnie zachodnim brzegiem ro­
wu granicznego na odcinku około 135 m przecinając drogę 
z Żyrardowa do wsi Lubno. Na odcinku 30 m biegnie w 
kierunku zachodnim, północnym brzegiem rowu. Następnie 
granica zmienia kierunek na ogólny północno-zachodni i bie­
gnie wschodnim brzegiem rowu granicznego na odcinku 
około 1000 m. Tu granica zmienia kierunek na północno- 
-wschodni i po około 35 m dochodzi do rowu burzowego. 
Zmienia kierunek na północno-zachodni biegnąc zachodnim 
brzegiem rowu dochodzi do zachodniej strony ulicy Wy­
poczynkowej i dalej biegnie zachodnią jej stroną do ulicy 
Żeromskiego. Przecina ulicę Żeromskiego i biegnie dalej 
w tym samym kierunku zachodnim brzegiem ulicy Mokrej 
aż do ulicy Młyńskiej. Następnie biegnie zachodnim brze­
giem ulicy Młyńskiej aż do punktu zbiegu granic gruntów 
miasta Żyrardowa, Wsi Działki, Nadleśnictwa Skierniewice. 
Punkt ten położony jest w miejscu przecięcia się zachod­
niej krawędzi ulicy Młyńskiej z południową krawędzią drogi 
gruntowej o szerokości 4 m wiodącej od ulicy Młyńskiej do 
wsi Działki. Dalej biegnie w kierunku północno-zachodnim, 
zachodnim brzegiem ulicy Młyńskiej a następnie krótkim 
odcinkiem po miedzy do parkanu zabudowań. Tu załamuje 
się zmieniając kierunek na północno-wschodni i biegnie 
linią prostą środkiem miedzy przecinając ul. Młyńską, na­
stępnie biegnie w tym samym kierunku miedzą dochodząc 
do punktu zbiegu granic gruntów miasta Żyrardowa, wsi 
Działki i wsi Wiskitki. Od wyżej opisanego punktu granica 

z gruntami wsi Wiskitki biegnie w kierunku północno- 
-wschodnim na odcinku 70 m do rzeki Pisi. Jest to punkt 
zbiegu granic gruntów miasta Żyrardowa, wsi Wiskitki 
i wsi Kozłowice Stare. Granica gruntów miasta Żyrardowa 
z gruntami wsi Kozłowice Stare biegnie od wyżej opisanego 
punktu początkowo w ogólnym kierunku południowo-wscho­
dnim, zachodnim brzegiem rzeki Pisi, dobiega do starego 
młyna, przecina rzekę i biegnie dalej w kierunku północ­
nym, zachodnim brzegiem grobli, a następnie przyjmuje kie­
runek północno-wschodni i biegnie północnym brzegiem 
ulicy Młyńskiej aż do ulicy 1 Maja. Po przecięciu ulicy 
1 Maja, granica biegnie dalej w tym samym kierunku linią 
prostą środkiem miedzy i dochodzi do punktu granicznego 
położonego W miejscu przecięcia się ww. miedzy z miedzą 
graniczną pomiędzy wsiami Kozłowice Stare i Kozłowice 
Nowe. Od wyżej opisanego punktu granica pomiędzy grun­
tami miasta Żyrardowa a gruntami wsi Kozłowice Nowe 
biegnie początkowo na odcinku około 10 m środkiem mie­
dzy w kierunku południowo-wschodnim. Następnie biegnie 
w kierunku północno-wschodnim środkiem miedzy przeci­
nając drogę szerokości 3 m dochodząc do jej północno- 
wschodniej krawędzi. Tu zmienia kierunek na południowo- 
-wschodni i północno-wschodnią krawędzią tej drogi bieg­
nie w ww. kierunku, następnie załamuje się przyjmując kie­
runek północno-wschodni i środkiem miedzy na odcinku 
około 370 m dochodzi do punktu zmiany kierunku. Zmienia 
kierunek na południowo-wschodni, przecina rów w miejscu 
jego załamania i północno-wschodnim brzegiem rowu do­
chodzi do drogi asfaltowej Żyrardów — Kozłowice Nowe. 
Od tego punktu granica zmienia kierunek na północno- 
-wschodni i biegnie początkowo północno-zachodnią stroną 
ww. drogi, a następnie po przecięciu drogi Teklin — Ko­
złowice Nowe linią prostą północno-zachodnią krawędzią 
drogi szerokości 3,5 dochodzi do punktu zbiegu granic mię­
dzy gruntami miasta Żyrardowa, wsi Kozłowice i wsi Hen- 
ryszew, od którego rozpoczęto niniejszy opis granic.



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SKIERNIEWICKIEGO Nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Skierniewickiego będzie wysyłany po wpłaceniu prenumeraty z góry na rachunek
Wydziału Budżetowo-Gospodarczego Urzędu Wojewódzkiego w Skierniewicach, konto nr 75008-707-225 Narodowy Bank 

Polski Oddział Skierniewice
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika wnosić należy w terminie 10 do 15 dni po 

otrzymaniu następnego kolejnego numeru
Adres Administracji: Urząd Wojewódzki Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. 

22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice
Adres Redakcji: Urząd Wojewódzki Wydział Prawny

22 Lipca 6, 96-100 Skierniewice

Cena Dziennika Urzędowego wynosi 2 zł od strony

Prenumerata wraz ze skorowidzem wynosi 150 zł rocznie

ODBIORCA: opłata pocztowa zryczałtowana.

„Libra” Żyrardów Zam. 361. nakład 900.


